

## Prefeitura Municipal de Serra Negra

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 026/2024 - Processo nº 199/2024

Ao(s) 8 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Mateus Guedes Berton do(a) Prefeitura Municipal de Serra Negra, inscrito no CNPJ sob o nº 44.847.663/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:04:21 PM do dia 8 de Abril de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

CONSTRUENG CONSTRUTORA LTDA	13.304.889/0001-42
Inova Serviço e Comércio	46.606.005/0001-63
JW INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA	42.019.236/0001-10
NST LTDA ME	08.869.081/0001-72

#### **LOTE 1 - Fase de Homologação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TELA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUITEIRA REMOVÍVEL, EM FIBRA DE VIDRO COM REVESTIMENTO EM PVC E REQUADRO EM ALUMÍNIO

Quantidade: 150                      Preço unitário:R\$ 160,00                      Valor Final:R\$ 24.000,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 24.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

				Oferta	Oferta		
--	--	--	--	--------	--------	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
Inova Serviço e Comércio	Participante 2	46.606.005/0001-63	R\$ 202,49	R\$ 160,00	Sem Marca	Sim
NST LTDA ME	Participante 4	08.869.081/0001-72	R\$ 202,00	R\$ 161,00	Sem Marca	Sim
CONSTRUENG CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	13.304.889/0001-42	R\$ 202,49	R\$ 202,49	Sem Marca	Sim
JW INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA	Participante 3	42.019.236/0001-10	R\$ 202,49	R\$ 202,49	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 2 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO SOB MEDIDA

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 1.027,84      Valor Final:R\$ 41.113,60      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 41.113,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Inova Serviço e Comércio	Participante 2	46.606.005/0001-63	R\$ 1.249,67	R\$ 1.027,84	Sem Marca	Sim
NST LTDA ME	Participante 3	08.869.081/0001-72	R\$ 1.249,50	R\$ 1.033,00	Sem Marca	Sim
	Participante				Sem	

CONSTRUENG CONSTRUTORA LTDA	1	13.304.889/0001-42	R\$ 1.249,67	R\$ 1.249,67	Marca	Sim
--------------------------------	---	--------------------	--------------	--------------	-------	-----

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Fase de Homologação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO SOB MEDIDA

Quantidade: 40

Preço unitário: R\$ 916,39

Valor Final: R\$ 36.655,60

Marca/Modelo:

**Valor Global (final): R\$ 36.655,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Inova Serviço e Comércio	Participante 2	46.606.005/0001-63	R\$ 1.108,80	R\$ 916,39	Sem Marca	Sim
NST LTDA ME	Participante 3	08.869.081/0001-72	R\$ 1.108,00	R\$ 921,00	Sem Marca	Sim
CONSTRUENG CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	13.304.889/0001-42	R\$ 1.108,80	R\$ 1.108,80	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Mateus Guedes Berton**

Pregoeiro

---

Ana Carolina dos Santos Azevedo

Equipe de Apoio